
 

Comune di Vaccarizzo Albanese 
Bashkia e Vakaricit 

87060 Provincia di Cosenza - Provinça e Kosenxës 
 

 

1 

 

SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO 
 

Copia - DETERMINAZIONE del RESPONSABILE del SERVIZIO 

 

 

N° 01                                                                              
 

 
OGGETTO: Selezione Pubblica di Manifestazione d’Interesse rivolta 

ad Enti Pubblici per la presentazione di percorsi di politiche attive per 

la realizzazione di Tirocini di Inclusione Sociale rivolti a disoccupati 

ex percettori di mobilità in deroga. Decreto n. 12824 del 18/10/2019 – 

Burc. N. 116 del 18/10/2019. Ripresa delle Attività (II); 

 
DATA: 08/01/2021 

 

 

L’Anno DuemilaVENTUNO, il giorno OTTO del mese di GENNAIO, nel proprio Ufficio  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la Manifestazione d’Interesse rivolta ad Enti Pubblici per la presentazione di 

percorsi di politiche attive finalizzati alla realizzazione di Tirocini di Inclusione Sociale 

rivolti a disoccupati ex percettori di mobilità in deroga. Decreto n. 12824 del 18/10/2019 – 

Burc. N. 116 del 18/10/2019; 

Richiamato il Decreto Regionale n. 16748 del 23.12.2019 con il quale l’Ente Comunale di 

Vaccarizzo Albanese è stato ammesso ad avviare n. 15 soggetti ex percettori di mobilità in 

deroga in percorsi di politiche attive nelle modalità dei tirocini di Inclusione Sociale della 

durata di 12 mesi e le corrispondenti linee guida con la modulistica per l’avvio effettivo 

degli interventi;  

Considerato che nell’ Allegato A1 – Linee Operative per gli Enti Pubblici – vengono 

presentate, appunto, le linee guida operative che dettagliano le procedure che gli Enti 

Pubblici ritenuti ammissibili in via definitiva alla prima fase di valutazione devono 

seguire per il finanziamento delle proposte progettuali approvate, specificando gli step 

procedurali dello sportello valutativo previsto dall’Avviso per la seconda fase di 

finanziabilità. Le stesse linee guida, inoltre, forniscono le istruzioni operative per 

l’attivazione dei progetti formativi dei tirocini di inclusione sociale. 

Richiamata la Determina Dirigenziale n° 169 del 24/12/2019 con la quale si approvava 

l’Avviso Pubblico, ALLEGATO C, così come predisposto dalla Regione Calabria e 

completato da questo servizio con scadenza di presentazione delle domande entro e non 

oltre le ore 13:00 del 13/01/2020; 



  

 

 

Richiamata, la Determina Dirigenziale n°06 del 16/01/2020, con la quale si approvava la 

graduatoria degli ammessi; 

Richiamata, la Determina Dirigenziale n°41 del 11/03/2020, con la quale si comunicava la 

Sospensione delle attività dei tirocinanti in seguito ad istanza della Regione Calabria, 

Dipartimento lavoro, Formazione e Politiche Sociali, prot. SIAR n° 105596 del 11/03/2020, 

per l’Emergenza COVID 19; 

Richiamata l’autorizzazione della Regione Calabria, Dipartimento lavoro, Formazione e 

Politiche Sociali del 14/05/2019 prot. n° 163309 con la quale era possibile la riattivazione 

delle attività dei tirocinanti a far data del 25/05/2020 ed i successivi chiarimenti con nota n° 

165894 del 18/05/2020;  

Preso Atto della Comunicazione interna dell’ente del 20/05/2020 Prot. n° 1717 con la quale 

veniva comunicata alla Regione Calabria la ripresa delle attività di cui all’oggetto, dalla 

data del 25/05/2020; 

Preso Atto che la Regione Calabria, Dipartimento lavoro, Formazione e Politiche Sociali, 

con istanza del 05/11/2020 prot. SIAR n° 361653, sospendeva, per la seconda volta, le 

attività dei tirocinanti per l’aggravarsi dell’emergenza epidemiologica da covid-19 a far 

data del 06/11/2020; 

Preso Atto che la Regione Calabria, Dipartimento lavoro, Formazione e Politiche Sociali, 

con nota del 21/12/2020 prot. SIAR n° 420780, comunicava la possibilità di riattivare le 

attività dei tirocinanti a far data 07/01/2021; 

Accertato che nella suddetta nota, la Regione Calabria, richiede, per la riattivazione dei 

Tirocini, atto di Determinazione/Deliberativo; 

Visto che l’Ente ha necessità di integrare le normali attività con il personale ex percettore 

di mobilità in deroga titolare di percorsi di politiche attive per la realizzazione di Tirocini 

di inclusione Sociale in quanto carente di Personale su tutti i Servizi Comunali; 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

Di Approvare la premessa narrativa al presente dispositivo che si intende qui interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

Di Riprendere dalla data del 11/01/2021 le attività dei tirocinanti ed avviare l’intero iter 

procedurale con la proroga gli UNILAV e la relativa Polizza Assicurativa; 

Di Dare Atto che l’attività di tirocinio è stata sospesa dal 06/11/2020 fino a tutto il 

10/01/2021; 

Di Comunicare il presente provvedimento alla Regione Calabria all’indirizzo pec: 

bandi.selfps@pec.regione.calabria.it ed al Centro per l’Impiego di Corigliano-Rossano 

all’indirizzo pec: cpicorigliano@pec.regione.calabria.it  

mailto:bandi.selfps@pec.regione.calabria.it
mailto:cpicorigliano@pec.regione.calabria.it


  

 

 

Di Disporre la Pubblicazione sul sito istituzionale (Home Page) e sull’ Albo Pretorio on-

line del Comune; 

Dalla Residenza Municipale, lì 08/01/2021                                                                                

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 

(F. to Arch. Franco Manfredi)   

        
E’ copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ ufficio 

 Il Responsabile del Servizio   
( Arch. Franco Manfredi) 

 

Lì     09/01/2021 

 

 

 

 

 


